Ajustements des justes valeurs -43 493

Au 31 décembre 2023 829 594

Acquisitions 0

Coûts de remplacement (travaux, indemnités) 9 196

Coûts initiaux des contrats (dont amortissements) -123

Cessions 0

Transferts des immeubles destinés à être cédés 0

Ajustements des justes valeurs 10 069

Au 31 décembre 2024 848 736

Immeubles de placement destinés à être cédés

Au 1er janvier 2023 0

Cessions 0

Transferts des immeubles destinés à être cédés 0

Ajustements des justes valeurs 0

Au 31 décembre 2023 0

Cessions 0

Transferts des immeubles destinés à être cédés 0

Ajustements des justes valeurs 0

Au 31 décembre 2024 0

Immobilière Dassault   Comptes consolidés au 31 décembre 2024

26

En application de la norme IFRS 13, les tableaux ci-dessous détaillent les fourchettes des principales
données d’entrée non observables (de niveau 3) utilisées par les experts immobiliers :

Regroupement d'actifs comparables Niveau VLM/m2
Taux de

rendements
initial

Taux de
rendements

de sortie

Taux
d'actualisation

des DCF

Immeuble de placement en exploitation Niveau 3 352 € - 6 900 € 3,00% - 5,20% 4,00% -5,00% 5,00% - 5,95%

Tests de sensibilité :   Valeur du patrimoine hors droits (1)

(en milliers d’euros)
-5 %/m2 bureau

-5%/m2
commerce

+5 %/m2 bureau
+5%/m2

commerce

Valeur locative de marché (VLM)   853 427 892 304

 -50 bps -25 bps +25 bps +50 bps

Taux de rendement initial 976 021 923 095 836 696 800 753

Taux de rendement de sortie 885 702 881 142 873 574 870 288

Taux d'actualisation 881 757 879 375 874 889 872 705

 (1) Incluant la participation dans la société civile du 1 Faubourg Saint-Honoré.

6-4 Participations dans les entreprises associées

En date du 21 juin 2024, la société C.P.P.J. a acquis des parts complémentaires de la Société Civile du
1 Faubourg Saint-Honoré, portant sa détention de 14,57% à 35,38% ; la société C.P.P.J. a exercé dès
lors une influence notable sur la Société Civile du 1 Faubourg Saint-Honoré qui est en conséquence
consolidée par mise en équivalence.
En date du 27 novembre 2024, la société C.P.P.J. a acquis de nouvelles parts complémentaires de la
Société Civile du 1 Faubourg Saint-Honoré, portant sa détention de 35,38% à 40,40%. Le coût